2025年10月14日

各 位

会  社  名 プ リ ン ト ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 小田原 洋一

（コード番号：7805 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 小田原 一誠

 （TEL．050-3734-6495）

2025年８月期 通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年10月11日に公表しました2025年８月期通期業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので

お知らせいたします。

１．2025年８月期通期業績予想数値と実績値との差異（2024年９月１日～2025年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,402

百万円

516

百万円

522

百万円

318

円 銭

65.98

実績（Ｂ） 9,213 563 565 433 89.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △188 46 42 114 －

増 減 率（ ％ ） △2.0 9.0 8.2 35.8 －

（参考）前期実績

（2024年８月期）
9,306 448 456 210 43.58

２．差異の理由

当期においては、利益率を重視する方針へ転換した効果が実績に反映されました。一部大口得意先の売上減少

により全体の売上高は微減したものの、一般得意先の売上が増加したことや、付加価値の高い印刷物の受注が好

調だったこともあり、利益率については堅調に推移しました。

製造部門においても、従業員の多能工化が進み、人員の適正化及び効率化によるコスト削減が図られたことに

より、利益率の改善につながりました。

当期純利益につきましては、2025年４月14日に開示しました「特別利益の計上及び2025年８月期第２四半期

（中間期）の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」に記載しましたとおり、生命保険の解約により、保

険解約返戻金として105,080千円を特別利益に計上いたしました。

これらの要因により、当期純利益において、前回公表の予想を大幅に上回る結果となりました。

以 上